CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SÁBADO-FEIRA – 29 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO 046 – Nº 3400 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA N° 0258/2022           Em, 28 de outubro de 2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr.
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais,
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar do cargo em comissão de “agente condutor de
veículo” , com lotação na Secretaria Municipal de Administração do
Município de Catolé do Rocha – PB, os servidores a seguir
indicados:
§1º - EVERALDO GONÇALVES DE ALMEIDA;
§2º - JOSIAS CARNEIRO DOS SANTOS;
§3º - FRANCISCO CANDIDO DE FARIAS;
§4º - ADALBERTO ALVES NOGUEIRA;
§5º - RONIERE PEQUENO DA SILVA;
§6º - MARCOS ALEXANDRE LIMA SILVA;
§7º - DENYLSON ALVES DE LIMA;
§8º - FABIO LEITE DA SILVA;
§9º - JOAQUIM ALVES DE SOUSA NETO;
§10º - MARCOS SIVONALDO DE ALMEIDA SANTOS;
§11º - JOSÉ GOMES DA SILVA FILHO;
§12º - DAMIÃO GERALDO DA SILVA.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 28 de
outubro de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 0259/2022       Em, 28 de outubro de 2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr.
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais,
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar do cargo em comissão de “assessor de esporte e
lazer” do Município de Catolé do Rocha – PB, com lotação na
Secretaria de Esporte e Lazer, o Sr. JAKSON ROCHA.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 28 de
outubro de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00010/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00010/2022, que
objetiva: Contratação de empresa especializada em soluções
tecnológicas para instalação, treinamento de equipe e implantação

do Prontuário Eletrônico do Cidadão PEC–AB; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CBA
TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA. - R$ 11.450,00.

Catolé do Rocha - PB, 28 de Outubro de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO